
О введении в эксплуатацию 
Автоматизированной информационной 

системы "Регистр получателей 
социальных услуг Нижегородской 
области" и Автоматизированного 

электронного сервиса "Реестр 
поставщиков социальных услуг 

Нижегородской области" 
 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 25 марта 2015 года № 132 

 
О введении в эксплуатацию 

Автоматизированной информационной 
системы "Регистр получателей социальных 

услуг Нижегородской 
области" и Автоматизированного электронного 

сервиса "Реестр 
поставщиков социальных услуг Нижегородской 

области" 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. N 442-
ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" приказываю: 
1. Ввести в эксплуатацию программное обеспечение для реализации положений 
Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ "Об основах 
социального обслуживания граждан в Российской Федерации" Автоматизированную 
информационную систему "Регистр получателей социальных услуг Нижегородской области" 
(далее - АИС "Регистр получателей социальных услуг Нижегородской области") и 
Автоматизированный электронный сервис "Реестр поставщиков социальных услуг 



Нижегородской области" (далее - АЭС "Реестр поставщиков социальных услуг 
Нижегородской области"). 
2. Назначить подразделение, обеспечивающее функционирование АИС "Регистр 
получателей социальных услуг Нижегородской области" и АЭС "Реестр поставщиков 
социальных услуг Нижегородской области" (далее - Подразделение) - Государственное 
бюджетное учреждение Нижегородской области "Объединенная дирекция по реализации 
жилищных программ" (директор - А.Н. Булычев). Возложить на Подразделение функции: 
- контроля и обеспечения функционирования АИС "Регистр получателей социальных услуг 
Нижегородской области" и АЭС "Реестр поставщиков социальных услуг Нижегородской 
области"; 
- построения и развития АИС "Регистр получателей социальных услуг Нижегородской 
области" и АЭС "Реестр поставщиков социальных услуг Нижегородской области"; 
- разработки методических документов по вопросам функционирования АИС "Регистр 
получателей социальных услуг Нижегородской области" и АЭС "Реестр поставщиков 
социальных услуг Нижегородской области"; 
- оказания методической помощи в вопросах эксплуатации АИС "Регистр получателей 
социальных услуг Нижегородской области" и АЭС "Реестр поставщиков социальных услуг 
Нижегородской области". 
3. Руководителю Подразделения: 
3.1. Обеспечить бесперебойное функционирование АИС "Регистр получателей социальных 
услуг Нижегородской области" и АЭС "Реестр поставщиков социальных услуг 
Нижегородской области". 
3.2. Обеспечить бесперебойный доступ учреждений, подведомственных министерству 
социальной политики Нижегородской области к АИС "Регистр получателей социальных 
услуг Нижегородской области" и АЭС "Реестр поставщиков социальных услуг 
Нижегородской области". 
3.3. Обеспечить выполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-
ФЗ "Об информации, информационных технологиях и защите информации", Федерального 
Закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных" и других нормативных 
правовых актов и нормативно-методических документов по вопросам защиты персональных 
данных при доступе к АИС "Регистр получателей социальных услуг Нижегородской области" 
и АЭС "Реестр поставщиков социальных услуг Нижегородской области". 
4. Заместителю министра социальной политики Нижегородской области М.В. Ушаковой 
подготовить и утвердить административные регламенты подведомственных учреждений для 
работы в АИС "Регистр получателей социальных услуг Нижегородской области" и АЭС 
"Реестр поставщиков социальных услуг Нижегородской области". 
5. Директорам подведомственных учреждений социального обслуживания: 
5.1. Назначить ответственных лиц за работу в АИС "Регистр получателей социальных услуг 
Нижегородской области" и АЭС "Реестр поставщиков социальных услуг Нижегородской 
области". 
5.2. Обеспечить подключение к АИС "Регистр получателей социальных услуг Нижегородской 
области" и АЭС "Реестр поставщиков социальных услуг Нижегородской области" по 
защищенным каналам связи. 
5.3. Ежемесячно актуализировать информацию об учреждении в АЭС "Реестр поставщиков 
социальных услуг Нижегородской области". 



5.4. Ежедневно вносить данные о получателях услуг в АИС "Регистр получателей 
социальных услуг Нижегородской области". 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Министр А.А.Кавинов 
 


